
Ergebnis Freies Training

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

Registriernr.: ADAC-WTB: 2526/2024 / Bopfingen: 1020 m
X30 Senior

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de
Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Pos # Kl. Bewerber (NAT)
NAME, Vorname (NAT)

Lizenz
Lizenz

Bewerber
Fahrer

Fahrzeug
Sponsor (Lizenz)

Rd. Schnellste
Gap Diff

km/h

1. 95 LN Kart IAME 12 46,309 79,29

STRENGE, Phil Colin (DEU) ITE 42785
2. 21 CRG - KT2 IAME X30 Senior 12 46,536 78,91

WAGNER, Manuel (DEU) ITE 39259 0,227 0,227
3. 4 Energy IAME X30 9 46,613 78,78

BROZOVIC, Daniel (DEU) ITE 42036 0,304 0,077
4. 84 KR IAME 12 46,614 78,77

SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 0,305 0,001
5. 35 OTK Racer 401RR IAME X30 7 46,871 78,34

WIESE, Jarno (DEU) ITE 40767 0,562 0,257
6. 30 Drago Corse Iame X30 9 47,059 78,03

WESS, Eric (DEU) ITE 44964 0,750 0,188
7. 20 Mach 1 X 30 iame 10 47,063 78,02

LOVRIC, Niklas (DEU) Stufe C 30817 0,754 0,004
8. 11 CRG IAME 12 47,083 77,99

SCHMIEDERER, Karl (DEU) ITE 39775 0,774 0,020
9. 22 KR Iame X 30 12 47,125 77,92

FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 0,816 0,042
10. 101 CRG IAME 12 47,187 77,82

BAUMHEIER, Franz (DEU) Stufe C 45315 0,878 0,062
11. 9 CRG Iame x30 11 47,220 77,76

HOCKER, Leonard (DEU) NKA 12440 0,911 0,033
12. 119 CRG KT2 IAME X30 Senior 11 47,233 77,74

KNÖDLER, Kai (DEU) RC 1147760 0,924 0,013
13. 10 Lando Norris IAME X30 11 47,720 76,95

THOMAS, Valentino (DEU) Stufe C 21699 1,411 0,487
14. 15 SODI Iame X30 senior 4 47,834 76,77

THIERINGER, Tom (DEU) Stufe C 24653 1,525 0,114
15. 52 Lenzokart  Iame X30 Senior 12 47,863 76,72

SCHADE, Teresa (DEU) Stufe C 30929 1,554 0,029
16. 19 Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen 10 47,899 76,66

KUNKEL, Paul (DEU) Stufe C 15415 1,590 0,036
17. 12 CRG IAME X 30 Senior 12 48,423 75,83

GERSTER, Noah (DEU) NKA 1208403 2,114 0,524



Ergebnis Zeittraining

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

Registriernr.: ADAC-WTB: 2526/2024 / Bopfingen: 1020 m
X30 Senior

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de
Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Pos # Kl. Bewerber (NAT)
NAME, Vorname (NAT)

Lizenz
Lizenz

Bewerber
Fahrer

Fahrzeug
Sponsor (Lizenz)

Rd. Schnellste
Gap Diff

km/h

1. 95 LN Kart IAME 10 45,294 81,07

STRENGE, Phil Colin (DEU) ITE 42785
2. 4 Energy IAME X30 9 45,414 80,86

BROZOVIC, Daniel (DEU) ITE 42036 0,120 0,120
3. 35 OTK Racer 401RR IAME X30 8 45,656 80,43

WIESE, Jarno (DEU) ITE 40767 0,362 0,242
4. 21 CRG - KT2 IAME X30 Senior 10 45,737 80,29

WAGNER, Manuel (DEU) ITE 39259 0,443 0,081
5. 9 CRG Iame x30 10 45,756 80,25

HOCKER, Leonard (DEU) NKA 12440 0,462 0,019
6. 11 CRG IAME 10 45,835 80,11

SCHMIEDERER, Karl (DEU) ITE 39775 0,541 0,079
7. 84 KR IAME 9 45,900 80,00

SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 0,606 0,065
8. 101 CRG IAME 10 46,051 79,74

BAUMHEIER, Franz (DEU) Stufe C 45315 0,757 0,151
9. 22 KR Iame X 30 8 46,195 79,49

FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 0,901 0,144
10. 20 Mach 1 X 30 iame 9 46,220 79,45

LOVRIC, Niklas (DEU) Stufe C 30817 0,926 0,025
11. 30 Drago Corse Iame X30 8 46,345 79,23

WESS, Eric (DEU) ITE 44964 1,051 0,125
12. 50 Alpha  Iame x30 11 46,407 79,13

EICHELE, Aliya (DEU) NKA 39653 1,113 0,062
13. 12 CRG IAME X 30 Senior 10 46,466 79,03

GERSTER, Noah (DEU) NKA 1208403 1,172 0,059
14. 119 CRG KT2 IAME X30 Senior 9 46,569 78,85

KNÖDLER, Kai (DEU) RC 1147760 1,275 0,103
15. 15 SODI Iame X30 senior 9 46,634 78,74

THIERINGER, Tom (DEU) Stufe C 24653 1,340 0,065
16. 10 Lando Norris IAME X30 13 46,637 78,74

THOMAS, Valentino (DEU) Stufe C 21699 1,343 0,003
17. 19 Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen 12 46,757 78,53

KUNKEL, Paul (DEU) Stufe C 15415 1,463 0,120
18. 52 Lenzokart  Iame X30 Senior 10 47,037 78,07

SCHADE, Teresa (DEU) Stufe C 30929 1,743 0,280



Startaufstellung X30 Senior
1. Lauf über 17 Rd.

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de
Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

9. 19 52
P. Kunkel / Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen / 46,757 T. Schade / Lenzokart Iame X30 Senior / 47,037

17. 18.

8. 15 10
T. Thieringer / SODI Iame X30 senior / 46,634 V. Thomas / Lando Norris IAME X30 / 46,637

15. 16.

8.

7. 12 119
N. Gerster / CRG IAME X 30 Senior / 46,466 K. Knödler / CRG KT2 IAME X30 Senior / 46,569

13. 14.

6. 30 50
E. Wess / Drago Corse Iame X30 / 46,345 A. Eichele / Alpha Iame x30 / 46,407

11. 12.

6.

5. 22 20
A. Fedorov / KR Iame X 30 / 46,195 N. Lovric / Mach 1 X 30 iame / 46,220

9. 10.

4. 84 101
D. Singer / KR IAME / 45,900 F. Baumheier / CRG IAME / 46,051

7. 8.

4.

3. 9 11
L. Hocker / CRG Iame x30 / 45,756 K. Schmiederer / CRG IAME / 45,835

5. 6.

2. 35 21
J. Wiese / OTK Racer 401RR IAME X30 / 45,656 M. Wagner / CRG - KT2 IAME X30 Senior / 45,737

3. 4.

2.

1. 95 4
P. Strenge / LN Kart IAME / 45,294 D. Brozovic / Energy IAME X30 / 45,414

1. 2.



Ergebnis 1. Lauf / X30 Senior
Gestartet: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

Registriernr.: ADAC-WTB: 2526/2024 / Bopfingen: 1020 m

Pos # Bewerber
NAME, Vorname (NAT)

Lizenz
Lizenz

Bewerber
Fahrer

Fahrzeug
Sponsor (Lizenz)

Rd. Total
km/h

Gap
Diff

Schn. Rd.
km/h

in Rd.

1. 95 LN Kart IAME 17 12:58,914 45,431 5
STRENGE, Phil Colin (DEU) ITE 42785 80,14 80,83

2. 4 Energy IAME X30 17 13:00,088 1,174 45,618 5
BROZOVIC, Daniel (DEU) ITE 42036 80,02 1,174 80,49

3. 84 KR IAME 17 13:07,196 8,282 45,958 5
SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 79,30 7,108 79,90

4. 35 OTK Racer 401RR IAME X30 17 13:08,933 10,019 45,918 6
WIESE, Jarno (DEU) ITE 40767 79,12 1,737 79,97

5. 9 CRG Iame x30 17 13:11,104 12,190 45,945 5
HOCKER, Leonard (DEU) NKA 12440 78,91 2,171 79,92

6. 11 CRG IAME 17 13:11,253 12,339 46,083 5
SCHMIEDERER, Karl (DEU) ITE 39775 78,89 0,149 79,68

7. 20 Mach 1 X 30 iame 17 13:13,412 14,498 46,238 8
LOVRIC, Niklas (DEU) Stufe C 30817 78,68 2,159 79,42

8. 101 CRG IAME 17 13:14,207 15,293 46,283 8
BAUMHEIER, Franz (DEU) Stufe C 45315 78,60 0,795 79,34

9. 21 CRG - KT2 IAME X30 Senior 17 13:16,466 17,552 45,957 5
WAGNER, Manuel (DEU) ITE 39259 78,38 2,259 79,90

10. 22 KR Iame X 30 17 13:18,867 19,953 46,368 9
FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 78,14 2,401 79,19

11. 30 Drago Corse Iame X30 17 13:19,149 20,235 46,403 9
WESS, Eric (DEU) ITE 44964 78,11 0,282 79,13

12. 12 CRG IAME X 30 Senior 17 13:20,266 21,352 46,327 10
GERSTER, Noah (DEU) NKA 1208403 78,00 1,117 79,26

13. 50 Alpha  Iame x30 17 13:20,596 21,682 46,408 4
EICHELE, Aliya (DEU) NKA 39653 77,97 0,330 79,12

14. 15 SODI Iame X30 senior 17 13:22,447 23,533 46,525 4
THIERINGER, Tom (DEU) Stufe C 24653 77,79 1,851 78,93

15. 10 Lando Norris IAME X30 17 13:22,540 23,626 46,627 5
THOMAS, Valentino (DEU) Stufe C 21699 77,78 0,093 78,75

16. 119 CRG KT2 IAME X30 Senior 17 13:27,821 28,907 46,866 4
KNÖDLER, Kai (DEU) RC 1147760 77,27 5,281 78,35

17. 19 Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen 17 13:28,565 29,651 46,649 4
KUNKEL, Paul (DEU) Stufe C 15415 77,20 0,744 78,72

18. 52 Lenzokart  Iame X30 Senior 17 13:31,810 32,896 47,135 9
SCHADE, Teresa (DEU) Stufe C 30929 76,89 3,245 77,90

Schnellste Runde: 95 P. STRENGE 45,431 in Runde 5

#21: +5 sec Spoiler



Startaufstellung X30 Senior
2. Lauf über 17 Rd.

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de
Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

9. 19 52
P. Kunkel / Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen / 13:28,565 T. Schade / Lenzokart Iame X30 Senior / 13:31,810

17. 18.

8. 10 119
V. Thomas / Lando Norris IAME X30 / 13:22,540 K. Knödler / CRG KT2 IAME X30 Senior / 13:27,821

15. 16.

8.

7. 50 15
A. Eichele / Alpha Iame x30 / 13:20,596 T. Thieringer / SODI Iame X30 senior / 13:22,447

13. 14.

6. 30 12
E. Wess / Drago Corse Iame X30 / 13:19,149 N. Gerster / CRG IAME X 30 Senior / 13:20,266

11. 12.

6.

5. 21 22
M. Wagner / CRG - KT2 IAME X30 Senior / 13:16,466 A. Fedorov / KR Iame X 30 / 13:18,867

9. 10.

4. 20 101
N. Lovric / Mach 1 X 30 iame / 13:13,412 F. Baumheier / CRG IAME / 13:14,207

7. 8.

4.

3. 9 11
L. Hocker / CRG Iame x30 / 13:11,104 K. Schmiederer / CRG IAME / 13:11,253

5. 6.

2. 84 35
D. Singer / KR IAME / 13:07,196 J. Wiese / OTK Racer 401RR IAME X30 / 13:08,933

3. 4.

2.

1. 95 4
P. Strenge / LN Kart IAME / 12:58,914 D. Brozovic / Energy IAME X30 / 13:00,088

1. 2.



Ergebnis 2. Lauf / X30 Senior
Gestartet: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

Registriernr.: ADAC-WTB: 2526/2024 / Bopfingen: 1020 m

Pos # Bewerber
NAME, Vorname (NAT)

Lizenz
Lizenz

Bewerber
Fahrer

Fahrzeug
Sponsor (Lizenz)

Rd. Total
km/h

Gap
Diff

Schn. Rd.
km/h

in Rd.

1. 95 LN Kart IAME 17 12:59,785 45,584 10
STRENGE, Phil Colin (DEU) ITE 42785 80,05 80,55

2. 4 Energy IAME X30 17 13:02,964 3,179 45,749 9
BROZOVIC, Daniel (DEU) ITE 42036 79,73 3,179 80,26

3. 35 OTK Racer 401RR IAME X30 17 13:08,218 8,433 46,000 10
WIESE, Jarno (DEU) ITE 40767 79,20 5,254 79,83

4. 9 CRG Iame x30 17 13:09,551 9,766 46,035 11
HOCKER, Leonard (DEU) NKA 12440 79,06 1,333 79,77

5. 84 KR IAME 17 13:09,653 9,868 45,983 10
SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 79,05 0,102 79,86

6. 21 CRG - KT2 IAME X30 Senior 17 13:09,775 9,990 45,996 10
WAGNER, Manuel (DEU) ITE 39259 79,04 0,122 79,83

7. 11 CRG IAME 17 13:11,300 11,515 46,170 11
SCHMIEDERER, Karl (DEU) ITE 39775 78,89 1,525 79,53

8. 101 CRG IAME 17 13:15,800 16,015 46,392 4
BAUMHEIER, Franz (DEU) Stufe C 45315 78,44 4,500 79,15

9. 20 Mach 1 X 30 iame 17 13:20,560 20,775 46,365 11
LOVRIC, Niklas (DEU) Stufe C 30817 77,98 4,760 79,20

10. 12 CRG IAME X 30 Senior 17 13:20,827 21,042 46,480 10
GERSTER, Noah (DEU) NKA 1208403 77,95 0,267 79,00

11. 30 Drago Corse Iame X30 17 13:25,652 25,867 46,783 9
WESS, Eric (DEU) ITE 44964 77,48 4,825 78,49

12. 119 CRG KT2 IAME X30 Senior 17 13:26,113 26,328 46,639 11
KNÖDLER, Kai (DEU) RC 1147760 77,44 0,461 78,73

13. 19 Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen 17 13:27,815 28,030 46,830 8
KUNKEL, Paul (DEU) Stufe C 15415 77,28 1,702 78,41

14. 50 Alpha  Iame x30 17 13:30,932 31,147 46,558 13
EICHELE, Aliya (DEU) NKA 39653 76,98 3,117 78,87

15. 52 Lenzokart  Iame X30 Senior 16 13:19,917 -1 46,677 9
SCHADE, Teresa (DEU) Stufe C 30929 73,45 -1 78,67

16. 10 Lando Norris IAME X30 11 9:16,103 -6 46,751 3
THOMAS, Valentino (DEU) Stufe C 21699 72,63 -5 78,54

17. 22 KR Iame X 30 7 5:56,768 -10 46,683 3
FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 72,05 -4 78,66

18. 15 SODI Iame X30 senior 6 4:47,209 -11 46,864 3
THIERINGER, Tom (DEU) Stufe C 24653 76,71 -1 78,35

Schnellste Runde: 95 P. STRENGE 45,584 in Runde 10

#20, 50: + 5 sec Spoiler



Ergebnis Tageswertung / X30 Senior
Gestartet: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0

- Seite 1 -Zeitnahme | Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2024
Bopfingen - 28. Juli 2024
MSC "Ipf" Bopfingen e.V.

Registriernr.: ADAC-WTB: 2526/2024 / Bopfingen: 1020 m

Pos # Bewerber
NAME, Vorname (NAT)

Lizenz
Lizenz

Bewerber
Fahrer

Fahrzeug
Sponsor (Lizenz)

1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. 95 LN Kart IAME 25,00 25,00 50,00

STRENGE, Phil Colin (DEU) ITE 42785
2. 4 Energy IAME X30 20,00 20,00 40,00

BROZOVIC, Daniel (DEU) ITE 42036
3. 35 OTK Racer 401RR IAME X30 13,00 16,00 29,00

WIESE, Jarno (DEU) ITE 40767
4. 84 KR IAME 16,00 11,00 27,00

SINGER, Davin (DEU) ITE 23384
5. 9 CRG Iame x30 11,00 13,00 24,00

HOCKER, Leonard (DEU) NKA 12440
6. 11 CRG IAME 10,00 9,00 19,00

SCHMIEDERER, Karl (DEU) ITE 39775
7. 21 CRG - KT2 IAME X30 Senior 7,00 10,00 17,00

WAGNER, Manuel (DEU) ITE 39259
8. 101 CRG IAME 8,00 8,00 16,00

BAUMHEIER, Franz (DEU) Stufe C 45315
9. 20 Mach 1 X 30 iame 9,00 7,00 16,00

LOVRIC, Niklas (DEU) Stufe C 30817
10. 30 Drago Corse Iame X30 5,00 5,00 10,00

WESS, Eric (DEU) ITE 44964
11. 12 CRG IAME X 30 Senior 4,00 6,00 10,00

GERSTER, Noah (DEU) NKA 1208403
12. 22 KR Iame X 30 6,00 6,00

FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270
13. 50 Alpha  Iame x30 3,00 2,00 5,00

EICHELE, Aliya (DEU) NKA 39653
14. 119 CRG KT2 IAME X30 Senior 4,00 4,00

KNÖDLER, Kai (DEU) RC 1147760
15. 19 Sodi Sigma RS3 2022 x 30 sen 3,00 3,00

KUNKEL, Paul (DEU) Stufe C 15415
16. 15 SODI Iame X30 senior 2,00 2,00

THIERINGER, Tom (DEU) Stufe C 24653
17. 10 Lando Norris IAME X30 1,00 1,00

THOMAS, Valentino (DEU) Stufe C 21699
18. 52 Lenzokart  Iame X30 Senior 1,00 1,00

SCHADE, Teresa (DEU) Stufe C 30929
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